
            29/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΟΙΖΩ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

  
  

Λιβαδειά     17-10-2023  

  

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  6ης/2023  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων 

 

Αριθμός απόφασης   29  

 

ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση για προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών για την εύρυθμη 
λειτουργία της εμποροπανήγυρης του Δήμου Λεβαδέων 
 

Στη Λιβαδειά σήμερα  16 Οκτωβρίου 2023, ημέρα  Δευτέρα   και ώρα 13.00, συνεδρίασε η 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, στην αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων 

(Παλαιό Δημαρχείο) στην Κεντρική Πλατεία Λιβαδειάς – Καραγιαννοπούλου 1, μετά την με αριθ. 

πρωτ.: 19839/10-10-2023  πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου Λεβαδέων κ. Ιωάννη Δ. 

Ταγκαλέγκα, βάσει των διατάξεων:  

 

1) του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Τρόπος λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. και 

των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών προσώπων τους – Κατάργηση παρ. 1 

άρθρου 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου»  του Ν.4940/2022 (Α’ 112) 

3) Της υπ’ αριθ. 374 εγκύκλιου του Υπ. Εσ. (ΑΔΑ ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 συμβούλων ήταν παρόντες  6 

ήτοι: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Ταγκαλέγκας (Πρόεδρος)    1) Ιωάννης Δήμου 

2) Ιωάννης Αποστόλου                                                                           2)  Νικόλαος Τζουβάρας                               

3) Αθανάσιος Καλογρηάς                                                                      3)   Δημήτριος Τόλιας               

4)  Μάριος Σάκκος                                                                                       δεν προσήλθαν   

5)  Πέτρος Αρκουμάνης                                                                              αν και κλήθηκαν νόμιμα    

6) Χαράλαμπος Κατής  (προσήλθε στο 6ο ΘΗΔ)                                                                                    

  

 

Στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών  της, την 
υπ αριθ. 19618/11-10-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου   η οποία έχει 
ως κατωτέρω: 









 

 

 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις  διατάξεις των άρθρων 73 & 75 (όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018,(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ,ΦΕΚ 133/Α/2018,στο οποίο 

προστέθηκε εδάφιο σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 

134//Α/2019) του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 87/Α/2010) 

2. το άρθρο 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

55/Α/2020) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Τρόπος λήψης αποφάσεων των συλλογικών 

οργάνων Ο.Τ.Α. και των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων 

νομικών προσώπων τους – Κατάργηση παρ. 1 άρθρου 10 της από 11.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου»  του Ν.4940/2022 (Α’ 112) 

4. Την υπ’ αριθ. 374 εγκύκλιο του Υπ. Εσ. (ΑΔΑ ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) 

5. Την υπ΄αριθμ 19618/11-10-023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων 

6. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1005/11/60-α σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Τροχαίας 

Λιβαδειάς    

7. Την ψήφο όπως διατυπώθηκε από το κάθε μέλος μετά από διαλογική 

συζήτηση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο υπέρ της έγκρισης Προσωρινών Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων στα πλαίσια  της διεξαγωγής ετήσιας εμποροπανηγύρεως στην πόλη 
μας, από την Παρασκευή 27 Οκτωβρίου και ώρα 9:00 π.μ έως και την Πέμπτη 3 
Νοεμβρίου 2023 και ώρα 22:00 μ.μ , σύμφωνα με την εισήγηση της ΤΥΔΛ  όπως 
φαίνονται παρακάτω:  
 
Α)  Τοποθέτηση σημάτων  Π-25 (αδιέξοδος οδός ) στις συμβολές των οδών   

 

1) Διστόμου και Αριστοφάνους για το τμήμα της οδού Διστόμου από οδό  Αριστοφάνους 

έως οδό Ρούμελης. 

2) Διστόμου και αγροτικής οδού για το τμήμα της οδού Διστόμου από αγροτική οδό έως 

οδό Ρούμελης. 

3) Ελάτειας και Αριστοφάνους για το τμήμα της οδού Ελάτειας  από οδό  Αριστοφάνους έως 

οδό Ρούμελης. 

4) Ορχομενού και  Αριστοφάνους για το τμήμα της οδού Ορχομενού  από οδό  

Αριστοφάνους έως οδό Ρούμελης. 



 

Β) Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης ένθεν και ένθεν του τμήματος της οδού 

Χαιρωνείας  από τη συμβολή της με την οδό Ιτέας  έως τη συμβολή της με την αγροτική οδό 

(ΚΤΕΛ)  . 

Γ) Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης ένθεν και ένθεν του τμήματος της οδού Αγ. 

Αθανασίου  από τη συμβολή της με την οδό Αριστοφάνους   έως την έξοδο προς την Π. Ε. Ο  

Λιβαδειάς - Δελφών  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  29/2023 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. 

 

Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας 

 

  ΤΑ ΜΕΛΗ                          ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

1) Αθανάσιος Καλογρηάς                                                 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 17-10-2023 

2) Ιωάννης Αποστόλου                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3) Μάριος Σάκκος                     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

4) Αρκουμάνης Πέτρος                                      

                                                             ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 


